










y CONTROL 
UN ION 

página web y en el artículo 171 del Reglamento Ibidem, y se determina que el señor LOPEZ 
ZAMBRANO LEONARDO PAÚL, ha presentado la información de acuerdo con los requisitos 
publicados en la página web de la ARCOTEL para el incremento de canal local para 
programación propia del servicio de audio y video por suscripción. ". 

"3. RECOMENDACiÓN: 
Con los antecedentes antes expuestos, fundamentos jurídicos, y contando con los informes 
técnico y jurídico favorables, esta Dirección Técnica de Títulos Habilitantes de Servicios y 
Redes de Telecomunicaciones recomienda que una vez que el peticionario ha presentado la 
información de acuerdo con los requisitos publicados en la página web institucional, se 
autorice el incremento y operación de un canal local para programación propia a denominarse 
"XIOMI'S TV" en el sistema de audio y video por suscripción bajo la modalidad de cable físico 
denominado "CABLE TOSAGUA TV", que sirve a la ciudad de Tosagua, Provincia de ManaN, 
a favor del señor LOPEZ ZAMBRANO LEONARDO PAUL, y se disponga la marginación de 
la Resolución a través de la cual se autorice el canal local de programación propia, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 171 del Reglamento para Otorgar mulos 
Habilitantes para Servicios del Régimen General de Telecomunicaciones y Frecuencias del 
Espectro Radioeléctrico y la Resolución ARCOTEL-2019-0727 de 10 de septiembre del 2019. 

De conformidad con lo establecido el inciso segundo del artículo 172 del Reglamento para 
Otorgar mulos Habilitantes para Servicios del Régimen General de Telecomunicaciones y 
Frecuencias del Espectro Radioeléctrico, la permisionaria deberá realizar la implementación 
del canal local para programación propia en un plazo de hasta un (1) año, contados a partir 
del día siguiente a la notificación de la Resolución." 

En ejercicio de sus atribuciones: 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1.- Avocar y acoger el contenido de los Informes Técnico y Jurídico No- CTDS
ATH-AVS-2019-0274 de 03 de octubre del 2019, adjunto al memorando ARCOTEL-CTDS-
2019-1047 de 03 de octubre del 2019, emitido por la Dirección Técnica de Títulos 
Habilitantes de Servicios y Redes de Telecomunicaciones. 

ARTíCULO 2.- Autorizar a favor del señor LOPEZ ZAMBRANO LEONARDO PAUL, el 
incremento de un canal local para programación propia denominado "XIOMI'S TV", en la grilla 
de programación del sistema de audio y video por suscripción bajo la modalidad de cable 
físico denominado "CABLE TOSAGUA TV", que sirve a la ciudad de Tosagua, Provincia de 
Manabí. 

INFORMACiÓN DEL CANAL lOCAL PARA PROGRAMACiÓN PROPIA 

No. CANAL (RECEPCION 
NOMBRE TIPO DE CANAL LOCAL 

SUSCRIPTOR) 

1 3 XIOMI'STV PROGRAMACiÓN PROPIA 

GRILLA DE PROGRAMACiÓN FINAL A SER AUTORIZADA 

CANALES REGISTRADOS CON 

SISTEMA 
OFICIO No. ARCOTEL-CZ05- No. CANALES QUE SE TOTAL DE CANALES 

2019-0823-0F DE 26 DE JUNIO INCREMENTAN AUTORIZADOS 
DE 2019 

51 TOTALES 
1 CANAL LOCAL PARA 52 TOTALES 

CABLE 12 NACIONALES 
PROGRAMACiÓN 12 NACIONALES 

TOSAGUA TV 39 INTERNACIONALES PROPIA 39 INTERNACIONALES 

619 








